

MSZ.ZP 3411/04- 4 /2010.

**Do wiadomości:**  
**firmy biorące udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków i podtlenu azotu dla Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15**

W zawiązku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) przekazujemy wyjaśnienia dotyczący treści siwz:

**Pytanie nr 1**

W związku z zamiarem przystąpienia do organizowanego przetargu zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od żądania złożenia świadectw rejestracyjnych na podstawie, których leki mogą być wprowadzone do obrotu i stosowania w placówkach ochrony zdrowia na terenie RP oraz na zastąpienie świadectw rejestracji stosownym oświadczeniem o ich posiadaniu i zobowiązaniem do ich przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego?

Nasze zapytanie jest uzasadnione nie tylko problemem ze skompletowaniem tak obszernej oferty (ok.2100 stron), ale również troską o prawidłową ocenę i weryfikację złożonych ofert. Prosimy o uwzględnienie faktu, że złożone oferty również w części dotyczącej świadectw rejestracji, będą musiały być dokładnie sprawdzone przez Zamawiającego. W przypadku, kiedy takich ofert wpłynie więcej niż jedna Zamawiającemu może nie wystarczyć czasu związania ofertą oraz pracowników merytorycznie przygotowanych do ich dokładnego sprawdzenia.

**Odpowiedź: W Rozdziale VII SIWZ w ust.1 pkt 3 w celu wykazania spełniania przez Wykonawców warunków art. 22 ust.1 ustawy PZP, zgodnie z treścią Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów Zamawiający zażądał przedstawienia aktualnych świadectw rejestracji.**

**Jednak biorąc pod uwagę ilość leków zawartych w poszczególnych pakietach i zdając sobie sprawę z problemów, jakie mogą mieć Wykonawcy przy przygotowywaniu oferty oraz Zamawiający przy ich weryfikacji - w Rozdziale VII SIWZ w ust.3, pkt 6 żąda dołączenia jedynie podpisanego oświadczenia Wykonawcy (stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ), z którego treści jasno wynika, że wskazane w rozdziale VII SIWZ w ust.1 pkt 3 dokumenty Wykonawca ma obowiązek posiadać i okazać na każde żądanie Zamawiającego.**

**Pytanie nr 2**

§ 1 ust. 3 i ust. 4 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie w minimalnego wymaganego poziomu realizacji umowy?.

Zwracamy uwagę, że w uzasadnieniu wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn.akt KIO/UZP 458/09; KIO UZP 460/09) Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że „*Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych nie może prowadzić do utrudniania uczciwej konkurencji [...] w sytuacji braku możliwości jednoznacznego określenia przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym art. 34 ust.5 ustawy pozwala na posłużenie się prawem opcji czyli wskazania zakresu minimalnego i maksymalnego zamówienia, a ponadto piżmowe jest przeprowadzenie postępowania w trybie szczególnym, jakim jest zawarcie umowy ramowej. [...] możliwe jest oszacowanie ilości produktów medycznych poprzez odniesienie do lat ubiegłych [...]*”

Brak postanowień wskazujących minimalny poziom realizacji umowy stoi w sprzeczności z celem określania szacunkowej wartości zamówienia i przygotowania oferty w oparciu o tę wartość. Postanowienie umowne dające zamawiającemu prawo do jednostronnej zmiany istotnych warunków

umowy, bez jakichkolwiek ograniczeń należy uznać za sprzeczne z zasadą równości stron. Mogą być również uznane jako czyn nieuczciwej konkurencji, jako działanie sprzeczne z dobrymi obyczajami zagrażające interesom innego przedsiębiorcy.

**Odpowiedź: Patrz wyjaśnienia nr 1 odpowiedź na pytanie nr 4 z dnia 18.02.2010 r.**

**Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 3**

§ 4 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie biegu terminu do uzupełnienia braków ilościowych do dni roboczych oraz na wydłużenie wskazanego terminu do 72 godzin?.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 38.**

**Pytanie nr 4**

§ 9 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie na uzupełnienie o następujące sformułowanie: „ przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody na cesję wierzytelności bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odracząc termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego.

W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty przetargowej świadectw dopuszczenia oferowanych leków do obrotu, czy wystarczy oświadczenie o posiadaniu w/w dokumentów i okazaniu ich na każde wezwanie Zamawiającego?.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.**

**Pytanie nr 6**

Czy w Pakiecie IX poz. 31 i 32 – Plavix 0,3 x 30 tab. I Plavix 75mg x 84 tabl. – leki powinny pochodzić od jednego producenta?.

**Odpowiedź: Wymienione leki powinny pochodzić od jednego producenta.**

**Pytanie nr 7**

W związku z faktem, iż występujące na rynku preparaty z grupy inhibitorów pompy protonowej różnią się między sobą m.in. zarejestrowanymi wskazaniami do stosowania, oraz w celu zabezpieczenia terapii wszystkich pacjentów szpitala zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie:

Czy w Pakiecie nr IX poz. 22 Zamawiający wymaga aby zaofertowany preparat posiadał wśród zarejestrowanych wskazań do stosowania:

- w eradykacji zakażenia Helicobacter pylori u pacjentów z chorobą wrzodową żołądka i dwunastnicy, oraz
- w profilaktyce zarzucania kwaśnej treści żołądka w przypadkach, gdy istnieje ryzyko zachłyśnięcia się treścią żołądkową podczas znieczulenia ogólnego (zespół Mendelzona)?.

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 8**

Czy w związku z ewentualnością zastosowania terapii inhibitorem pompy protonowej u pacjenta ze stwierdzoną cukrzycą Zamawiający wymaga, aby zaproponowany w Pakiecie nr IX poz. 22 preparat miał możliwość rozpuszczenia również w roztworze soli fizjologicznej a nie tylko w glukozie (co jest zdecydowanie przeciwwskazaniem w przypadku chorych na cukrzycę)?.

**Odpowiedź: Tak. Preparat musi mieć również możliwość rozpuszczenia również w soli fizjologicznej.**

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wymaga aby preparat zaofertowany w Pakiecie nr IX poz. 22 nie posiadał ograniczeń w czasie jego zastosowania?.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby preparat nie posiadał ograniczeń w czasie jego stosowania.**

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaofertowanie leków równoważnych pod względem składu chemicznego i dawki z zachowaniem tej samej drogi podania?.

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniach innej wielkości w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż wskazana w formularzu cenowym, a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (Wykonawca zaokrąglił ilość do pełnego opakowania w górę, zgodnie z zapisami SIWZ)?.

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów z tabletek na tabletki powlekane, tabletki drażowane, kapsułki, drażetki i odwrotnie, oraz fiolek na ampułki i odwrotnie?.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci proponowanych preparatów z tabletek na tabletki powlekane lub drażowane, kapsułki i drażetki i odwrotnie. Nie wyrażamy zgody na zamianę fiolek na ampułki i odwrotnie.**

### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w związku z zakończeniem produkcji lub wycofaniem z rynku i brakiem dostępnego odpowiednika:

Pakiet 1 poz. 25,39,46,133,168

Pakiet 3 poz. 9

Pakiet 4 poz. 21

Pakiet 7 poz. 43

W przypadku braku zgody na powyższe czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie pod Pakietem odpowiedniej adnotacji dla tych pozycji?.

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla te pozycje z pakietów. Wykreślone pozycje nie będą brane pod uwagę w trakcie oceny ofert na te pakiety.**

### **Pytanie nr 14**

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, w jaki sposób należy postąpić z pozycjami, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży?. Czy Zamawiający wymaga aby wycenić te pozycje oraz umieścić odpowiednią adnotację pod Pakietem dla tych leków:

Pakiet 1 poz. 93 – dostępność maj 2010

Pakiet 3 poz. 25 – dostępność III kwartał 2010

Pakiet 3 poz. 33 – dostępność I kwartał 2010

Pakiet 3 poz. 47 – dostępność II kwartał 2010

Pakiet 3 poz. 66 – dostępność II kwartał 2010

Pakiet 3 poz. 67 – dostępność I kwartał 2010

Pakiet 3 poz. 68 – dostępność II kwartał 2010

Pakiet 5 poz. 27 – dostępność II kwartał 2010

Pakiet 6 poz. 21 – dostępność III kwartał 2010

**Odpowiedź: Zamawiający prosi o wycenę wymienionych pozycji i umieszczenie odpowiedniej adnotacji pod pakietem dla tych leków.**

### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz. 64 miał na myśli lek w dawce 0,05 mg?.

**Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 64 miał na myśli lek Eltroxin 0,05 mg x 100 tabl.**

### **Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 4 poz. 10 Atrovent N aer. 10 ml – 10 op, ponieważ tylko taki jest dostępny na rynku?.

**Odpowiedź: Tak**

### **Pytanie nr 17**

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie dawki i postaci leku w Pakiecie 4 poz. 39 ?.

**Odpowiedź: W Pakiecie nr 4 poz. 39 powinno być – Fluconazol 2 mg/ml – 50ml**

### **Pytanie nr 18**

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie ilość Pakiecie 4 poz. 43 Gelitaspon Standar x 10 80x50x10mm – 250 szt. Czy Zamawiający miał na myśli 250 szt. pojedynczych gąbek czy 250 szt. Opakowań x 10?.

**Odpowiedź: W Pakiecie 4 poz. 43 Gelitaspon Standar x 10 80x50x10mm – 250 szt. Zamawiający miał na myśli 250 szt pojedynczych gąbek czyli 25 op x 10 szt.**

#### **Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 poz. 61 w związku z zakończeniem produkcji Novoscabin 150,0 wyraża zgodę na zaferowanie preparatu Skin Protect 120 ml – 5 op. ?.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 poz. 61 w związku z zakończeniem produkcji preparatu Nutramigen mógłby sprecyzować czy wyraża zgodę na zaferowanie preparatu Nutramigen 1 (do 4 miesiąca życia) 425g – 40 op. Czy Nutramigen 2 (od 4 miesiąca życia) 425g – 40 op.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w Pakiecie 4 poz. 61 preparatu Nutramigen 1.**

#### **Pytanie nr 21**

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 poz. 69 miał na myśli Paski Accu Chek Activ czy Accu Chek Go?.

**Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli Paski Accu Chek Activ.**

#### **Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w Pakiecie 12 poz. 11 Chloraminy T subst.

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie nr 23**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk ( tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków) spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.**

#### **Pytanie nr 24**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko – strzykawkę i odwrotnie?.

**Odpowiedź: Odpowiedz została udzielona w pytaniu nr 12.**

#### **Pytanie nr 25**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 13. Proszę o doprecyzowanie pytania, o które pozycje chodzi i w którym pakiecie.**

#### **Pytanie nr 26**

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiołki na ampułki i odwrotnie) przy zachowaniu tej samej drogi podania?.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 i 12.**

#### **Pytanie nr 27**

Czy w związku z nowelizacją ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. nr 164, poz. 1163, nr 170, poz. 1217 i nr 227, poz. 1658 z 2007 r. nr 64, poz. 427 i nr 82, poz. 560 oraz z 2008 r. nr 171, poz. 1058), w której art. 144 ust. 1 otrzymała nowe bardzo restrykcyjne brzmienie, Zamawiający zechciałby dodać w projekcie umowy, załączonym do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapis w poniższym brzmieniu?:

1. W trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany cen wyłącznie w przypadku:
  - 1) zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian;
  - 2) zmian cen urzędowych leków, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższenia i obniżenia cen jak również dodania nowych a także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi;

**Odpowiedź: Zamawiający w projekcie umowy dołączonym do SIWZ zawarł taki zapis w paragrafie 3 ust. 6**

- 3) zmian stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odnośnych władz:
- 4) uzasadnionych zmian wprowadzonych przez producentów leków, na podstawie dokumentu wystawionego przez producenta (oświadczenie, cennik lub faktura);
- 5) zmian kursu walut powyżej 5%, w przypadku leków importowanych, zgodnie z tabelą NBP

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu.**

2. Zmiany wymienione w ppkt 1), 2) i 3) następują z mocy prawa i obowiązują od dnia obowiązywania odpowiednich przepisów.
3. Zmiany wymienione w ppkt 4) i 5) mogą być dokonane na wniosek wykonawcy, w terminie 14 dni od przesłania zawiadomienia, w formie aneksu do umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu.**

4. W przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników preparatów objętych umową. Ewentualna zmiana ceny w tym zakresie może odbywać się na zasadach określonych w punkcie 3.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu.**

5. Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umową w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu.**

6. W przypadku, kiedy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmian cen leków objętych umową dopuszczają możliwość rozwiązania umowy w całości lub w spornej części.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiego zapisu.**

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej w przypadku zwłoki w dostawie przedmiotu umowy z 0,2% na 0,1% wartości niezrealizowanej części dostawy, za każdy dzień zwłoki?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca z 10% na 5% wartości niezrealizowanej części umowy?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 30**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie wartości brutto kwot zawartych w § 6 projektu umowy na kwoty netto?.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 31**

Czy zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji i na wykreślenia z projektu Umowy ;

**W § 1 – PROSIMY ZMIENIĆ NA :**

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo w trakcie umowy zmian ilości asortymentu będącego przedmiotem zamówienia w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 32**

4. Niepełna realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego w trybie i na zasadach wskazanych w ust. 3 nie pociąga za sobą naliczania kar umownych przez Wykonawcę, jak też nie narusza postanowień niniejszej umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 33**

**W § 2 – PROPONUJEMY WYKREŚLIĆ :**

3. W przypadku zmiany formy prawnej zakładu Zamawiającego, zastrzega on sobie prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 14- dniowego terminu wypowiedzenia, bez ponoszenia odpowiedzialności materialnej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 34**

**W § 3 – PROSIMY ZMIENIĆ NA :**

4. Przedmiot zamówienia dostarczany będzie przez Wykonawcę w opakowaniu producenta, na koszt i staraniem Wykonawcy. Opłata za opakowanie wliczona jest w cenę towaru.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 35**

**W § 4 – PROSIMY ZMIENIĆ NA :**

1. Dostawa przedmiotu zamówienia będzie realizowana wyłącznie na podstawie zamówienia złożonego przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 1 umowy na: Dostawa przedmiotu zamówienia będzie realizowana wyłącznie na podstawie zamówienia złożonego przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego.**

**Pytanie nr 36**

2. Wykonawca zobowiązuje się wykonać zamówienie w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania tego zamówienia, złożonego w formie pisemnej (na adres: ..... ) lub faksem (na numer: .....), przez osobę wskazaną w ust. 3.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 2 umowy na: Wykonawca zobowiązuje się wykonać zamówienie w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania tego zamówienia, złożonego w formie pisemnej (na adres:.....) lub faksem (na numer:.....) przez osobę wskazaną w ust. 3**

**Pytanie nr 37**

4. Zamawiający, ( ... ) , jeżeli:

a) jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin ważności krótszy niż 6 miesięcy, licząc od dnia dostarczenia,

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 38**

6. W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest – na żądanie osoby wymienionej w ust. 3 do: uzupełnienia braków elementów – w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania uzasadnionego zgłoszenia tych braków, wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 14 dni od daty otrzymania uzasadnionego zgłoszenia tych wad.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 6 na: W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest – na żądanie osoby wymienionej w ust. 3 do: uzupełnienia braków elementów – w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania uzasadnionego zgłoszenia tych braków, wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 14 dni od daty otrzymania uzasadnionego zgłoszenia tych wad.**

**Pytanie nr 39**

**W § 4 – PROPONUJEMY WYKREŚLIĆ :**

4. Zamawiający, (....) jeżeli:

d) dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał inny numer serii lub datę ważności niż ta, która figuruje na fakturze VAT.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 39**

**W § 5 – PROSIMY ZMIENIĆ NA :**

1. Zapłata wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 3 odbywać się będzie, na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę elementów w terminie 7 dni od dnia wystawienia faktury z tym, że data wystawienia danej faktury nie może być wcześniejsza niż dzień dokonania dostawy której ta faktura dotyczy.

**Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że treść pytania 39 wykracza poza zakres określony art. 38 ust. 1 ustawy Pzp. Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie wątpliwości związanych z treścią siwz, a nie domagać się wprowadzenia zmian w jej treści.**

**Pytanie nr 40**

**W § 5 – PROPONUJEMY WYKREŚLIĆ :**

3. W przypadku przedstawienia przez Wykonawcę nie czytelnej lub nieprawidłowej faktury VAT Zamawiający zastrzega sobie prawo odmówienia jej przyjęcia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 41**

5. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w formie polecenia przelewu w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 42**

7. Faktura niezgodna z postanowieniami § 5 ust. od 1 do 6 umowy zostanie zwrócona przez Zamawiającego jako nieprawidłowa i nie będzie stanowić podstawy do zapłaty należności.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 43**

**W § 6 – PROSIMY ZMIENIĆ NA :**

1. Strony umowy postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania, za nienależyte wykonanie umowy lub jej niewykonanie, są kary umowne z następujących tytułów i w wysokościach:

a) za odstąpienie od umowy lub jej wypowiedzenie z winy jednej ze stron, drugiej stronie przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, za wyjątkiem odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na jego pisemne i uzasadnione żądanie karę umowną w wysokości 0,1% wartości nie dostarczonej z winy Wykonawcy lub nie wymienionej z jego winy, w ustalonym przez strony terminie dostawy, za każdy dzień nieuzasadnionej zwłoki w dostawie lub wymianie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 44**

**W § 6 – PROPONUJEMY WYKREŚLIĆ :**

2.zapłata kary umownej nie wyłącza możliwości dochodzenia przekraczającego jej wysokość odszkodowania na zasadach ogólnych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 45**

**W § 9 – PROPONUJEMY WYKREŚLIĆ :**

Bez zgody Zamawiającego Wykonawca nie może przenieść (cedować) przysługujących mu z tytułu niniejszej umowy wierzytelności na osoby trzecie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 46**

**W § 11 – PROSIMY ZMIENIĆ NA :**

Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez właściwy sąd powszechny.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Podpisał:**  
**Z upoważnienia Dyrektora**  
**Z-ca Dyrektora**  
**ds. Eksploatacyjno – Technicznych**  
**Piotr Kaczmarczyk**